
Roztoky u Semil
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.658451N, 15.371531E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 441 ha

Počet obyvatel: 101 PSČ: 513 01

Adresa URL: www.roztokyusemil.cz 

O obci
Obec Roztoky u Semil se nachází jihovýchodním směrem od Liberce, severně od Semil.

Historie obce
První písemná zmínka o obci se datuje léty 1356-1360, kdy klášter hradišťský postoupilHaškovi z
Lemberka vsi Bozkov a Roztoky. V roce 1627 přešly Roztoky s navarovským panstvím Gertrudě de Lamotte a
po její smrti v roce 1654 přešel statek Jesenný spolu s Návarovem na ...

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství, které se nachází v kulturním domě. Třikrát týdně do obce zajíždí pojízdná
prodejna.

Okolí a příroda
Přímo v obci je památná lípa a jihozápadně od obce leží Přírodní rezervace Údolí Vošmendy,
která je jedním z málo známých a veřejností minimálně navštěvovaných maloplošných chráněných
území regionu.

Současnost obce
V současné obci se nachází knihovna, kulturní zařízení a muzeum v budově mlýna. Sídlo obecního
úřadu je v budově bývalé školy čp. 99. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů a myslivecké
sdružení.

Sportovní možnosti
Lokalitou prochází modrá a zelená turistická trasa a cyklostezka číslo 4170.

Památky a zajímavosti
 V obci se nachází socha Panny Marie v naději, socha sv. Jana Nepomuckého a sloup se sochou Panny Marie
Bozkovské, Mariánský sloup. V okolí je jediný zachovalý potoční mlýn ze čtyř, které zde kdysi stály.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9615/roztoky-u-semil/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:41:55



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9615/roztoky-u-semil/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:41:55


